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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Albion Sherifit kundër portalit IndeksKosova 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 

Albion Sherifit kundër portalit IndeksKosova lidhur me 

artikullin “Njeri më i afërt i Agim Aliut  familjar i 

ngushtë i Spiunit të UDB-së Nezir Sherifit (Dokument)”, dhe 

mori këtë 
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- Ankesa miratohet 

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Në ankesë thuhet se më datë 26.06.2018, për artikullin 

“Njeri më i afërt i Agim Aliut familjar i ngushtë i Spiunit 

të UDB-së Nezir Sherifit (Dokument), Portali Indeks Kosova 

dhe pastaj Indeks Ferizaj dhe Shtimja Press kanë botuar të 

pavërtetë se një i afërm i Agim Aliut, Albion Sherifi në 

foto të publikuar është familjar i ngushtë i spiunit të 

UDB-së, Nezir Sherifi. 

 

Ankuesi, Albion Sherifi pohon se përveç mbiemrit të njejtë, 

nuk ka kurrfar lidhje familjare me spiunin e UDB-së në 

Ferizaj. 

 

KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, gjeti se kjo 

ankesë duhet të miratohet në Kreun II (raportimi i së 

vërtetës) dhe në Kreun IV (e drejta për t’u përgjigjur)të 

Kodit të Mediave të Shkruara, pasi Portalet e lartëcekura 

asesi nuk kanë argumentuar këtë lidhje mes dy personave të 

përmendur. 

 

 

 

Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij opinioni.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


